其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 0

重药控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

79

   2.2 职业技能培训人数 人次 0

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业

人数
人 0

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人 0

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0

   4.2 资助贫困学生人数 人 0

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金

额
万元 0

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入

金额
万元 0.73

 6.生态保护扶贫 —— ——

   6.2 投入金额 万元 0

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 0

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 0

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 0

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 0

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 4

   9.2.投入金额 万元 1.24

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 17

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   公司将继续按照重庆市委、重庆市市政府及重庆市卫健委扶贫集团的相关要求，结合公司的具体情况，开展2020年度精

准扶贫工作，以坚持点面结合、标本兼治的原则，以增强贫困户造血功能为主，以资金扶贫、产业扶贫、就业扶贫、医疗救

助扶贫、教育扶贫、消费扶贫、党建扶贫为重点，强化细化任务分工，按照脱贫工作总体任务要求有计划地持续推进脱贫攻

坚工作。

重药控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

80

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司主营为药品及医疗器械的批发与零售，不属于重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

重药控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

81

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,017,163,151 58.86% 0 0 0 -157,111,231 -157,111,231 860,051,920 49.77%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 664,900,806 38.47% 0 0 0 0 0 664,900,806 38.47%

3、其他内资持股 352,262,345 20.38% 0 0 0 -157,111,231 -157,111,231 195,151,114 11.29%

其中：境内法人持股 351,774,991 20.36% 0 0 0 -156,883,801 -156,883,801 194,891,190 11.28%

   境内自然人持股 487,354 0.03% 0 0 0 -227,430 -227,430 259,924 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 711,021,545 41.14% 0 0 0 157,111,231 157,111,231 868,132,776 50.23%

1、人民币普通股 711,021,545 41.14% 0 0 0 157,111,231 157,111,231 868,132,776 50.23%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,728,184,696 100.00% 0 0 0 0 0 1,728,184,696 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司在2017年重大资产重组中向化医集团、深圳茂业等22名重庆医药股东非公开发行股份购买其合计持有的重庆医药

96.59%股份，其中除化医集团及渤溢基金其余股东已满足第二批解除限售条件，共计解除限售公司股份157,111,231股。详

见公司于2019年10月21日在巨潮资讯网披露的《关于重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易之限售股解禁的提示性公

告》（公告编号：2019-090）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次公司157,111,231股限售股解禁已获得深交所及中登公司深圳分公司同意。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

重药控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

82

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

重庆化医控股（集团）

公司
664,900,806 0 664,900,806 0

2017 年公司发行股份购买资产所

做相关承诺

2019 年 7

月 31 日

重庆医药健康产业有限

公司
0 664,900,806 0 664,900,806

原控股股东化医集团将其持有公

司股份向健康产业公司增资，健康

产业公司承接原化医集团所有承

诺